

کوتاه از دیپلماسی

عراقچی:

اجرای مکانیسم ماشه توسط اروپایی‌ها فعلا منتفی است

● **ایرنا:** معاون وزیر خارجه گفت: در نشست اخیر با گروه ۴+۱ موضوع اجرای مکانیسم ماشه به‌هیچ‌وجه مورد بحث و بررسی قرار نگرفت، ازاین‌رو این اظهارات و ایده‌ها که در راستای فضاسازی علیه کشورمان مطرح می‌شود، فعلا کنار گذاشته شده است. به گزارش خانه ملت، سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه، در حاشیه نشست کمیسیون عمران مجلس در جمع خبرنگاران، با اشاره به برنامه ایران برای اجرای گام پنجم کاهش تعهدات برجامی گفت: «در شرایط کنونی حدود یک ماه تا رسیدن به نقطه موردنظر برای اجرای گام پنجم فاصله داریم، ازاین‌رو درباره چگونگی اجرای این گام ایده‌های مختلفی وجود دارد». وی ادامه داد: «در روزهای آخر تصمیم‌گیری می‌شود که جمهوری اسلامی چه گامی را با چه کیفیتی بردارد، البته در نشست اخیر ایران با ۴+۱، بر این مسئله تأکید شد که در صورت عدم انتفاع ایران از برجام کشورمان گام‌های جدیدی برای کاهش تعهدات برخواد داشت». معاون وزیر امور خارجه با اشاره به اظهارات مقامات اروپایی درباره اجرای مکانیسم ماشه به علت کاهش تعهدات برجامی ایران، اظهار کرد: «در نشست اخیر با گروه ۴+۱ این موضوع به‌هیچ‌وجه مورد بحث و بررسی قرار نگرفت، ازاین‌رو این اظهارات و ایده‌ها که در راستای فضاسازی علیه کشورمان مطرح می‌شود، فعلا کنار گذاشته شده است». عراقچی تصریح کرد: «در نشست امروز کمیسیون، موضوع تحریم‌های اخیر آمریکا علیه حوزه عمرانی کشورمان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این جلسه مسئولان مرتبط گزارش‌های جامعی را درباره ابعاد این مسئله ارائه کردند». وی افزود: «در شرایط کنونی حرکت کشور به سمت خودکفایی و استفاده از ظرفیت‌های داخلی در تمام حوزه‌ها، از جمله بخش عمران است و مجموعه کشور در مقابل سیاست‌های تحریمی و سیاست فشار حداکثری آمریکا ایستاده‌اند».

رئیس جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی: آژانس با همان شیوه گذشته با ایران تعامل می‌کند

● **ایرنا:** رافائل گروسی دیروز در گفت‌وگو با خبرگزاری ریائونوستی روسیه تأکید کرد در دوره ریاست او بر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تغییری در شیوه تعامل این نهاد با ایران رخ نخواهد داد. مدیرکل جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وعده داد تلاش خواهد کرد که در تعامل با ایران هیچ‌گونه بی‌عدالتی‌ای رخ ندهد. وی با بیان اینکه اجازه نمی‌دهد در مورد ایران تبعیض رخ دهد، از تمایل خود برای ادامه همکاری با این کشور خبر داد. گروسی تأکید کرد که در اثر سمت بسیار مصمم و قانونمند بوده و تردیدی در انجام وظایفش نخواهد داشت. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین یادآور شد از گزارش‌های بازرسان این سازمان در مورد انجام تعهدات ایران حمایت می‌کند. به گفته وی، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در هر مرحله بر همکاری و توجه متقابل متمرکز خواهد شد. گروسی افزود: در دوره ریاست وی آژانس روش جدیدی را برای فعالیت‌های خود به کار نگرفته و همچنان به شیوه پیشین به تعامل و همکاری خود با ایران ادامه می‌دهد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز یکشنبه نیز در صفحه توئیتر رسمی خود، اعلام کرد که مدیرکل جدید این سازمان بر همکاری و روابط کاری سازنده با جمهوری اسلامی ایران تأکید دارد.

تبادل ۱۹ زندانی میان ایران و کویت

● **ایسنا:** منابع امنیتی کویت اعلام کردند که بر اساس توافقات موجود میان ایران و کویت، دو کشور تعدادی از زندانیان خود را تبادل کرده‌اند. منابع کویتی در گفت‌وگو با روزنامه السیاسه اعلام کردند: کویت یک شهروند خود را که در ایران زندانی شده بود تحویل گرفته است. این شهروند کویتی به جرم قاچاق مواد روانگردان به ۳۰ سال حبس محکوم شده و سه سال از مدت محکومیت خود را در زندان‌های ایران گذرانده و قرار است بعد از بررسی این موضوع در دادگاه‌های کویت بقیه محکومیت خود را در زندان‌های این کشور بگذراند. این منابع افزودند: بعد از انجام مذاکراتی میان ایران و کویت، ۱۸ شهروند ایرانی زندانی در کویت هم تحویل ایران شده‌اند تا ادامه محکومیت خود را در ایران بگذرانند. این منابع خاطرنشان کردند که کویت زندانیان ایرانی را که گفته می‌شود اتهام‌های امنیتی متوجه آنهاست به تهران تحویل نداده و تمام افسران که به ایران تحویل داده شده‌اند به جرم قاچاق مواد مخدر یا موارد مشابه در زندان بوده‌اند.

شینزو آبه از ایزینی برای سفر روحانی به ژاپن خبر داد

● **ایسنا:** نخست‌وزیر ژاپن از رایشی برای سفر رئیس‌جمهور ایران به توکیو خبر داد. به گزارش روزنامه فاینشال‌پست، شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن، روز دوشنبه گفت که توکیو در حال مذاکره درباره سفر احتمالی حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران، به ژاپن در ماه جاری است و این تلاشی برای حل‌کردن بن‌بست هسته‌ای ایران با آمریکاست. آبه گفت که ژاپن می‌خواهد هر تلاش ممکنی را در راستای ارتقای صلح و آرامیانه انجام دهد.

شرق: «در آینده نزدیک درباره همکاری با روس‌ها درباره ادامه تولید ایزوتوپ‌های پایدار یا انجام این پروژه بدون حضور روس‌ها به افکار عمومی توضیح خواهیم داد». این تنها جمله صریح سخنگوی سازمان انرژی اتمی درباره خبر توقف همکاری روسیه در طرح تغییر کاربری سایت هسته‌ای فردو است. حدود یک هفته پیش و قبل از نامه اروپایی‌ها به دبیرکل سازمان ملل درباره بررسی برجام در جلسه شورای امنیت، روس‌ها در بیانیه‌ای اعلام کردند که «اجرای طرح تغییر کاربری سایت هسته‌ای فردو را متوقف کرده‌اند». این اعلام از طرف شرکت «تول» وابسته به شرکت دولتی روس اتم روسیه انجام شد. اگرچه مقام‌های مسئول ایرانی در این هفته درباره این موضوع سخنی نگفته بودند؛ اما روز گذشته سخنگوی سازمان انرژی اتمی دراین‌باره گفت که «بدون روس‌ها هم قادر به ادامه تولید ایزوتوپ‌های پایدار هستیم. به لحاظ دانش فنی وضعیت ما به گونه‌ای است که اگر خودمان بخواهیم ادامه دهیم، می‌توانیم. الان کار نشد برای صنعت هسته‌ای ما وجود ندارد؛ اما او اضافه کرده که «تلقی ما این است که روس‌ها به خاطر تمدیدنشدن معافیت‌های آمریکا کنار نمی‌کشند؛ زیرا نیروگاه ۳ و ۲ بوشهر را در دست اقدام دارند». به گزارش خبرگزاری صداوسیما «بهرروز کمالوندی»، معاون و سخنگوی سازمان انرژی اتمی،

در جمع خبرنگاران در بخشی از توضیحش گفت که «باید بگوییم که ما می‌توانیم حتی بدون روس‌ها به لحاظ فنی درباره تولید ایزوتوپ‌های پایدار کار را ادامه دهیم؛ البته به لحاظ سیاسی اگر روس‌ها کنار ما باشند، حتما بهتر است». او درباره توقف همکاری روسیه در پروژه تولید رادیوایزوتوپ پایدار در سایت فردو نیز خاطرنشان کرد: «حدود هفت، هشت روز پیش درباره این موضوع با روس‌ها مذاکراتی داشتیم. به لحاظ فنی در جایی که ایزوتوپ پایدار تولید می‌کنیم، نمی‌شود غنی‌سازی کنیم. ازاین‌رو وقتی تصمیم گرفته می‌شود غنی‌سازی کنیم، به طور طبیعی نمی‌توان هم‌زمان تولید ایزوتوپ پایدار را داشته باشیم. در مذاکرات ما چند روش جایگزین پیشنهاده و بحث شد تا این همکاری در سطوح فنی ادامه یابد».کمالوندی با اشاره به آنچه در برجام در زمینه تولید ایزوتوپ‌های پایدار در فردو آمده است، ابراز کرد: «در برجام آمده است که باید این کار در محل پیش‌بینی‌شده انجام شود؛ البته گفته نشده می‌توانیم. اگر کار نشد برای صنعت هسته‌ای ما وجود ندارد؛ اما او اضافه کرده که «تلقی ما این است که روس‌ها به خاطر تمدیدنشدن معافیت‌های آمریکا کنار نمی‌کشند؛ زیرا نیروگاه ۳ و ۲ بوشهر را در دست اقدام دارند». او همچنین درباره توانایی صنعت هسته‌ای گفت «قرار است در پروژه‌ای که چند سال دیگر تمام می‌شود،

سخنگوی سازمان انرژی اتمی درباره توقف همکاری روس‌ها در فردو گفت

به افکار عمومی توضیح خواهیم داد

۱۱ نوع ایزوتوپ تولید کنیم؛ ولی فراموش نکنید که دو، سه کشور در دنیا بیشتر نیست که این توانایی را دارد... ما در روش‌های غیرسانتریفیوژی، در حال ایجاد مرکزی در سایت فردو هستیم که تا چند ماه دیگر کار ساختمانی آن تمام می‌شود تا بدون استفاده از سانتریفیوژ، ایزوتوپ پایدار تولید کنیم».مقام مسئول روس درباره توقف همکاری با فردو گفته بود که علت آن فنی است. پنجشنبه‌شب خبرگزاری تاس از وین، به نقل از سرگئی ریابکوف، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای روسیه، گزارش داد که «ما از اجرای طرح تغییر کاربری سایت فردو چشم‌پوشی نمی‌کنیم؛ اما تأثیرات تحریم‌های آمریکا بر این طرح را تجزیه و تحلیل می‌کنیم». بااین حال تأکید کرد که «کار تغییر کاربری سایت فردو به تعلیق درآمده؛ اما متوقف نشده است».شرکت تول، تولیدکننده سوخت هسته‌ای، روز نیز پنجشنبه در بیانیه خود با اشاره به توقف اجرای طرح تغییر کاربری سایت فردو خاطرنشان کرد: غنی‌سازی اورانیوم و تولید ایزوتوپ‌های پایدار در یک مکان نمی‌تواند انجام گیرد زیرا در هوا و روی تجهیزات، آثاری از اورانیوم پدید خواهد آمد که با ایزوتوپ‌های مربوط به مصارف پزشکی مطابقت ندارد. کارشناسان شرکت تول از سال ۲۰۱۷ مطابق با برجام برای اجرای طرح تغییر کاربری دو مجموعه دستگاه‌های سانتریفیوژ گازی در سایت

مشاور امنیت ملی ترامپ و سخنگوی دولت ایران:

آماده تکرار مبادله زندانی هستیم



بسیار مشتاقیم که بنشینیم و درباره دیگر بازداشتی‌ها با آنها صحبت کنیم. ما می‌خواهیم تک‌تک آمریکایی‌ها به خانه برگردند».

ریبعی: گفت‌وگو، فقط در قالب ۵+۱، پس از توقف تحریم

علی ربیع در پاسخ به سوآلات خبرنگاران درباره تحریم‌های منجر به آزادی این دو زندانی گفت: «این فقط تبادل بوده است و ما باز هم حاضری در زمینه تبادل اقدام کنیم، ولی هیچ مذاکراتی در کنار این [مبادله‌ها] قرار ندارد». او تأکید کرد: «[برای] مذاکره با هرگونه گفت‌وگو، در قالب ۱+۵ و پس از اینکه آمریکا دست از تحریم‌ها و تروریسم اقتصادی بردارد، شرایط آماده می‌شود. ما اصلا بحث جدیدی در این زمینه نداریم». ربیعی همچنین توضیح داد که پیام یک مقام سابق آمریکایی در مبادله اخیر نقش داشته است: «پیشنهاد مبادله زندانیان یک سالونیم پیش در حاشیه مجمع داده شد که آمریکا از آن خودداری کرد، ولی ما به دلایل انسان‌دوستانه بنا بر پیامی که یک مقام سابق آمریکا داده بود تا برای آزادی دکتر سلیمانی تبادل انجام شود، پذیرفیم و حتی به دنبال آزادی همه در مقابل همه بودیم». ربیعی افزود: «از حسن‌نیت دولت سوئیس هم تشکر می‌کنیم».

طریف: آماده مبادله فرایگز زندانیان هستیم

وزیر خارجه ایران نیز روز گذشته در توئیتر موضع مشابهی گرفت. او که در سفر ترکیه به سر می‌برد، نوشت: «پس از به‌خانه‌بازگرداندن گروگان‌مان در این هفته، کاملا برای تبادل فرایگز زندانیان آمادگی داریم. توپ در زمین ایالات متحده است». اشاره طریف، کموبیش شبیه موضع سخنگوی دولت در اشاره به مبادله «همه آمریکا» است که در صحبت‌های مشاور ترامپ نیز در قالب پیگیری «آزادی همه آمریکایی‌ها» رد آن دیده می‌شود. طریف پیش‌تر نیز در مصاحبه‌ها و موضع‌گیری‌های مختلف در این زمینه تأکید کرده بود به دنبال مذاکره برای تبادل

حضور طریف در نشست قلب آسیا

رایزنی برای صلح افغانستان در استانبول

افغانستانی‌ها با مشارکت تمامی گروه‌ها و جناح‌های سیاسی ازجمله طالبان با مرکزیت دولت افغانستان حمایت می‌کنیم. شفافیت و فراگیری کلید هرگونه موفقیت در این زمینه است. ما همچنین طرفین دربربط را تشویق می‌کنیم تا در گفت‌وگوی ملی مستقل شرکت و اختلاف‌های خود را از طریق تعامل و مذاکرات سازنده برطرف کنند». طریف به‌تازگی بعد از حدود یک سال مذاکره معاونش با عضو هیئت طالبان، ۱۰ روز پیش خود با ملاعمر از گروه طالبان ملاقات داشت. مقامات ایران این ملاقات‌ها را در راستای همکاری با دولت افغانستان می‌دانند. طریف که خود در جریان کنفرانس ین در سال ۲۰۰۱ و تدوین قانون اساسی افغانستان نقش فعالی داشت، روز گذشته در استانبول نیز بر این نکته تأکید کرد: «می‌بایست از هر وسیله‌ای که در اختیارمان است، برای تسهیل فرایند صلح در راستای حفظ دستاوردهای کنفرانس ۲۰۰۱ ن (Bonn ۲۰۰۱) و به‌ویژه در چارچوب قانون اساسی جمهوری اسلامی افغانستان، به‌عنوان پایه‌ای محکم برای رسیدن به هرگونه راه‌حل سیاسی استفاده کنیم. توجه به دیدگاه‌های کشورهای همسایه و مدنظرگرفتن نگرانی‌های مشروع آنها در چنین فرایندی، منجر به حمایت قوی‌تر منطقه‌ای از توافق‌نامه صلح خواهد شد. ما معتقدیم سازمان ملل می‌تواند نقشی فعال در گردهم‌آوری گروه‌های داخلی و نیز شرکای بین‌المللی دولت افغانستان زیر یک چتر برای تسهیل چنین فرایندی ایفا کند».

طریف در سخنرانی خود از «تهدید روزافزون داعش در افغانستان» ابراز نگرانی و همچنین یادآوری کرد: «افغانستان از لحاظ منابع طبیعی، کشوری غنی و دارای ظرفیت‌های فراوان است. متأسفانه، مردم آن کشور از چنین ثروت بالقوه‌ای محروم شده‌اند. با فقر و توسعه‌نیافتگی هیچ‌گاه نمی‌توان انتظار موفقیت کامل در مبارزه با تروریسم، مواد مخدر و جرائم سازمان‌یافته داشت».

وزیر خارجه ایران یادآوری کرد: «ایران در حال ساخت سومین قطعه خط آهن خارجه-هرات است که افغانستان را به شبکه راه‌آهن ما و از آن طریق به کل منطقه و اروپا متصل می‌کند. این به تجارت و کارآفرینان

دیپلماسی

دیپلماسی

سخنگوی سازمان انرژی اتمی درباره توقف همکاری روس‌ها در فردو گفت

فردو برای تولید ایزوتوپ‌های پایدار برای مصارف پزشکی فعالیت می‌کردند. در بیانیه شرکت روسی تول آمده است: روز ششم نوامبر سال ۲۰۱۹ (هم‌زمان با گام چهارم) در چارچوب کاهش تعهدات داوطلبانه ایران در چارچوب برجام، در دو مجموعه دستگاه‌های سانتریفیوژ گازی در سایت فردو که در همان سالی که دو مجموعه سانتریفیوژ مشمول تغییر کاربری قرار داشت، گاز تزریق شد. این اقدام از نظر فنی ادامه اجرای طرح تغییر کاربری دستگاه‌های سانتریفیوژ در سایت فردو از طرف تول را برای تولید ایزوتوپ‌های پایدار ناممکن می‌کند.شرکت زیرمجموعه روس اتم می‌گوید: برای ازسرگیری این کارها باید فعالیت دو مجموعه دستگاه‌های سانتریفیوژ را که در آن اورانیوم غنی‌سازی می‌شود، متوقف کرد و آن سالن و تجهیزات واقع در آن را پاک‌سازی کرد. «تا زمان تأمین شرایط کار در این طرح اقدامات از طرف روسی متوقف شده و طرف ایرانی در جریان آن قرار گرفته است».۱۵ آذر سفیر ایران در روسیه با معاون شرکت «روس اتم» دراین‌باره ملاقات کرد. معاون روس اتم در این ملاقات ضمن تأکید بر حمایت همه‌جانبه روسیه از ادامه همکاری‌ها با ایران در زمینه انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای، تصریح کرد که توقف همکاری در فردو بنا به دلایل فنی و موقتی بوده و بعد از رفع مشکلات دوباره تداوم خواهد یافت.

دیپلماسی

دیپلماسی

زندانی است و «اختیار» لازم را برای این مذاکره دارد. طریف همچنین بار دیگر بر متمرکز منطقه‌ای ایران تأکید کرد: «امروز بار دیگر و این‌بار در نشست «قلب آسیا – روند استانبول» مشغول دیپلماسی منطقه‌ای هستیم تا توان خود را برای صلح و توسعه در افغانستان در کنار هم قرار دهیم». او در این توئیت از هشتگ «نخست همسایگان» استفاده کرد.

روحانی: بودجه متکی بر مذاکره نیست

از سوی دیگر، رئیس‌جمهور ایران که دیروز به مناسبت ۱۶ آذر، روز دانشجو، به دانشگاه فرهنگیان رفته بود، با بیان اینکه بودجه سال آینده در هیچ‌کام متکی بر مذاکره نیست و مبنای بودجه تداوم تحریم است، گفت: «وظیفه قانونی و انقلابی ماست که از هر راهی که برای رفع مشکلات وجود دارد، استفاده کنیم». وی تأکید کرد: «دشمن به دنبال این است که به مردم ما فشار وارد کند، مردم ایستادی و مقاومت می‌کنند، اما معنایش این نیست که اگر راهی داریم که نقشه توطئه دشمن را بشکنیم، آن راه را نرویم. مذاکره لازم و یک کار انقلابی است». روحانی در هفته‌های اخیر تأکید کرده که پیش‌شرط گفت‌وگوی ایران با آمریکا رفع تحریم‌هاست.

نشانه‌های کم‌فروغ کشایش

پس از مبادله اخیر، رئیس‌جمهور آمریکا در توئیتی از ایران بابت «مذاکره بسیار منصفانه» دراین‌باره «تشکر» کرد و نوشت: «می‌پسند؟ [پس] می‌توانیم با هم توافق کنیم». این نوشته ترامپ باعث شد برخی ناظران از احتمال جدی‌شدن گفت‌وگوها بگویند، اما با این مواضع مشاور ترامپ به نظر می‌رسد موضع اصلی دولت آمریکا در قبال ایران همان است که مایک پینو در توئیتش نوشته بود: «خرسندی» از همکاری «سازنده» ایران. به نظر می‌رسد تشکر ترامپ در این توئیت نیز از جنس تعریف او از روحانی است، وقتی سال گذشته او را «مردی بسیار دوست‌داشتنی» توصیف کرد. درعین‌حال، بعد از توقف تلاش‌های امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، برای یافتن راه‌حلی بین ایران و آمریکا، ژاپنی‌ها بار دیگر در حال آزمایش شانس خود در این زمینه هستند. ژاپن که پیش‌تر در تلاش‌هایی کم‌وبیش ناام در این زمینه تا اولین سفر نخست‌وزیرش به ایران پس از انقلاب پیش رفته بود، در تلاش است که برای دومین‌بار میزبان یک رئیس‌جمهور ایران شود و در این راه، تأیید واشنگتن را هم دریافت کرده است؛ اما با توجه به خط قرمزها و پافشاری‌های دو طرف بر مواضع و فقدان زمینه مشترک گفت‌وگو و درحالی‌که رابطه ایران و اروپا نیز دچار تنش شده است، مشخص نیست تلاش‌های ژاپن از چه مسیری بناس‌ت به حل اختلاف. کاهش تنش یا لااقل توقف روند افزایشی تنش‌ها منجر شود.

دیپلماسی

نگاه

امنیت انرژی، نیازهای مشترک و منافع متقابل استعمار روابط حسنه توکیو و تهران

فاطمه شریفی - **کارشناس سیاسی**

● روابط ایران و ژاپن از دیرباز بر پایه دوستی دو ملت بنا شده و علایق و منافع مشترک، دو کشور مهم در غرب و شرق آسیا را به‌خوبی به یکدیگر پیوند داده است. ایران به‌عنوان یک منبع مهم تأمین‌کننده نفت مورد نیاز ژاپن و با موقعیت راهبردی در غرب آسیا و داشتن مزیت‌های ترانزیتی، همواره مورد توجه سیاست‌مداران ژاپن بوده است. از طرف دیگر نگار مثبت مردم ایران به ژاپن و قابلیت‌های اقتصادی و توانایی‌های این کشور در عرصه فناوری‌های نوین، این ارزیابی را به دنبال داشته است که دو کشور می‌توانند در همه عرصه‌ها به‌ویژه اقتصادی و تجاری همکاری‌های گسترده‌تری را شکل دهند. علاوه بر روابط دوجانبه، دولت‌های ایران و ژاپن در تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی هم رایشی‌های مداوم و نزدیک داشته‌اند.

آغاز روابط رسمی دیپلماتیک ایران و ژاپن به سال ۱۳۰۸ خورشیدی بازمی‌گردد و در راستای تحکیم و پیشبرد روابط دوستانه دو ملت، در سال ۱۳۱۸ پیمان مودت امضا شده است. هم‌زمان با پیروزی انقلاب اسلامی، ژاپن با فرستادن نماینده ویژه علاقه‌اش را به گسترش روابط دوستانه اعلام کرد و ایران نیز از آن استقبال کرد. در این مدت روابط دیپلماتیک اسلامی ایران و ژاپن با وجود برخی فرازونشیب‌ها، در سطح خوبی ادامه یافته و نفت صادراتی ایران بخش ملموسی از سبد انرژی ژاپن را تأمین کرده است. شایان ذکر است که در سال ۱۳۹۴ پس از امضای برجام و رفع تحریم‌ها، ژاپن با اعزام هیئت‌های مختلف اقتصادی و تجاری به کشورمان و امضای موافقت‌نامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایه‌گذاری، تلاش کرد از اجرا و تداوم برجام حمایت کند؛ اما خروج یک‌جانبه آمریکا از این توافق بین‌المللی، روابط اقتصادی دو کشور را تحت تأثیر قرار داد.

محدودیت‌های تحریمی هرچند موجب کاهش صادرات نفت ایران و توقف عملی صادرات به ژاپن شده است؛ اما شرکت‌ها و پالایشگاه‌های ژاپنی که خریدار سنتی نفت ایران بوده‌اند، همچنان تمایل دارند روابط نفتی با ایران را ادامه دهند تا خللی در تأمین انرژی مورد نیاز صنایع این کشور به وجود نیاید. با وجود این تمایل و همچنین تأکید توکیو بر اهمیت حضور شرکت‌های ژاپنی در بازار ایران، تحریم‌های غیرقانونی آمریکا موجب رفتار محتاطانه شرکت‌های بزرگ ژاپنی شده است.

آنچه درحال‌حاضر در روابط ایران و ژاپن پررنگ‌تر جلوه می‌کند، گسترش رایزنی‌ها و تبادل هیئت‌های عالیه در بین دو کشور در نودمین سال برقراری روابط دیپلماتیک است. سفر نخست‌وزیر ژاپن به تهران در خرداد سال جاری، فصل جدیدی را در روابط سیاسی و دیپلماتیک تهران– توکیو در نودمین سال روابط رقم زد و زمینه گسترش و تقویت مناسبات دو و چندجانبه را بیش‌ازپیش فراهم کرد. در شش سال گذشته، آبه ۹ بار در حاشیه نشست‌های بین‌المللی ازجمله نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل با رئیس‌جمهوری کشورمان دیدار داشته و وزرای خارجه نیز بارها با یکدیگر ملاقات و رایزنی کرده‌اند که نشان از اهمیت روابط دو کشور دارد.

روابط و وجود ظرفیت‌های فراوان، سرمایه بزرگی را برای تقویت هرچه بیشتر مناسبات ایران و ژاپن فراهم کرده و امید است که با استفاده مناسب از این سرمایه، همکاری‌ها به‌ویژه در حوزه انرژی، فناوری‌های نوین، محیط زیست، بهداشت و سلامت بیش‌ازپیش در آینده شکل گیرد.



سازمان امور مالیاتی کشور

آگهی اخطار

آقای فرهاد همتی زارعی کوهی(۸-۱۲۰۵۱۳۶)

کارمند : اداره امور مالیاتی شهر واستان تهران

نظر به اینکه پرونده شما به اتهام(غیبت غیر موجه)در (شعبه دوم) هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری سازمان امور مالیاتی کل کشور مطرح می باشد بدینوسیله به شما ابلاغ می گردد ظرف مدت ۳۰روز پس از نشر آگهی به محل هیات واقع در تهران،میدان امام خمینی(ره)خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور، طبقه سوم اتاق ۳۰۲مراجعه یادفاعیات خودرا کتباتسلیم نمایید.

بدیهی است در صورت عدم مراجعه با توجه به مستندات پرونده اتخاذ تصمیم خواهد شد.

م الف۳۰۴۱